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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/1  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR v.2017 

 

 

 

  

653.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës Dibër për vitin 2017,  nga Këshilli i 

Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr.08-224/3  dt. 20.03.2017 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR v.2017 

 

 

 

 

654.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
 datë 20.03.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës Dibër për vitin 2017. 

 

 

 

 2.Programi nga pika 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

 

 

               KËSHILLI I KOM UNËS 

                         Kryetari, 

        Bashkim Mashkulli  d.v. 
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655.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 

RM” Nr. 5/02) si dhe nenit 44 paragrafi 1 pika 7 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës” nr. 14/03), në lidhje me nenin 95  të Ligjit për  tokën ndërtimore (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 dhe 142/16),   në pajtim me 

Rregulloren për shkallën e rregullimit të tokës ndërtimore me objekte të infrastrukturës 

komunale  dhe mënyrën e përllogaritjes së shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore 

sipas shkallës së rregullimit (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 193/2016).   

Këshilli i komunës Dibër në seancën e  44
të
 dt 20.03.2017 solli:  

 

P R O G R A M 

Për rregullimin e tokës ndërtimore për 

komunën e Dibrës për vitin 2017 

 

Me programin  për rregullimin e tokës ndërtimore të komunës së Dibrës për vitin 2017 

parashifet realizimi i punëve nga sfera e rregullimit të tokës ndërtimore dhe paisjen e tokës 

ndërtimore me objekte komunale dhe instalime. 

Investimet në rregullimin e tokës ndërtimore janë të parapa të jenë në funksion të 

realizimit të planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera planore. 

Periudha planifikuese dhe programore për rregullimin e tokës ndërtimore paraqet pjesë 

të politikës së përcaktuar të Komunës në fushën e ndërtimeve komunale, instalimeve dhe 

ndërtimeve tjera në suazat e të drejtave dhe obligimeve sipas Ligjit për planifikimin hapsinor 

dhe urbanistik, Ligjit për tokën ndërtimore si dhe dispozitave tjera që e regullojnë këtë lëmi. 

 

Programi për rregullimin e tokës ndërtimore përmban këto elemente: 

 

I. Territorin ku do kryhet rregullimi i tokës: 

II. Vëllimin e rregullimit të tokës ndërtimore dhe shkallën e paisjes me objekte 

komunale dhe instalime. 

III. Burimet për rregullimin e tokës ndërtimore. 

IV. Llogaritjen e shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore. 

V. Mënyrën e grumbullimit dhe shpenzimit të mjeteve dhe  

VI. Dinamikën e realizimit të Programit. 

 

I.TERRITORI KU DO TË KRYHET RREGULLIMI I TOKËS NDËRTIMORE 

 

Territori ku do të bëhet rregullimi përcaktohet toka ndërtimore e ndërtuar dhe toka 

ndërtimore e pandërtuar e përfshirë me Planin Gjeneral Urbanistik, Planet Detale Urbanistike 

të qytetit, për vendbanimet për të cilat ka dokumentacion urbanistik për vendbanime rurale, 

Plane Urbanistike për fshat, Plane Urbanistike jashta vedbanimit. Regullimi do të realizohet 

në harmonizim me nevojat për ndërtim të objekteve për banim, atyre ekonomike, objekteve 

tjera komunale dhe të infrastrukturës, duke raujtur kështu kontinuitetin e ndërtimit nga 

periudha e kaluar. 

Gjatë vitit 2017 me Programin për rregullimin e tokës ndërtimore do të përfshihen disa 

territore dhe lokalitete në qytetin Dibër dhe vedbanimet rurale të komunës dhe ate: 

 

-Lokalitetet në të cilat do të kryhen obligimet nga periudha e kaluar. 

-Lokalitetet në të cilat do të ndërtohen objekte të reja komunale. 

 

Gjatë vitit 2017 rregullimi i tokës ndërtimore do të kryhet në lidhje me ndërtimin e 

objekteve për banim kolektiv, objekteve për banim individual, objekteve afariste si dhe 

objekteve tjera me interes të përgjithshëm. 
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1. OBJEKTE PËR BANIM KOLEKTIV 

Ndërtimi i objekteteve për banim kolektiv do të realizohet në sipërfaqe të përcaktura 

për këtë qëllim me planin urbanistik të qytetit të Dibrës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të objekteve për banim kolektiv: 

     -    Lagje “Venec 2” , 

- Objektet banuese në rr. “8-të Shtatori”, 

- Objektet banuese më rr. “Velko Vllahoviq”, 

- Objektet banuese në rr. “22 Dhjetori” dhe 

- Objektet banuese në pjesët tjera të qytetit sipas planit urbanistik. 

 

2.OBJEKTE PËR BANIM INDIVIDUAL 

Ndërtimi i objekteve për banim individual do të parashihet gjatë tërë rajonin 

urbanistik, nëpër sipërfaqet e përcaktuara për këtë qëllim sipas planit urbanistik të qytetit të 

Dibës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të objekteve për banim individual: 

- Lagja “Venec-2”  

- Lagja “Qeranice” 

- Pjesët tjera të qytetit dhe vedbanimeve rurale 

 

3.NDËRTIMI I OBJEKTEVE AFARISTE DHE PRODHUESE 

 Ndërtimi i objekteve afariste do të kryhet në sipërfaqet e parapara për këtë qëlim në bazë 

të planit urbanistik të qytetit të Dibrës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të abjekteve afariste: 

-     Lokacini i ish gazermës Liman Kaba, 

- Objekte afariste  ne lokalitete tjera në qytet, në kuadër të objekteve banuese-afariste,  

- Objekte afariste në vedbanime rurale 

- Zgjerime (anekse) dhe mbindërtime të objekteve ekzistuese afariste 

 

4.NDËRTIMI I OBJEKTEVE ME INTERES TË PËRGJITHSHËM  

 Objektet me  interes të përgjithshëm do të ndërtohen në sipërfaqet e parapara për 

ndërtime të tilla në bazë të planit urbanistik. 

Për ç’do lokalitet konkret për rregullimin e tokës ndërtimore sipas Programit, do të 

përgatiten zgjidhjet e situatave, elaboratet gjeodezike, zgjidhjet për rregullimin e tokës rreth 

objektit, mënyrat e lidhjes në objektet komunale.  

 

II.VËLLIMI I RREGULLIMIT DHE SHKALLA E PAISJES SË TOKËS 

NDËRTIMORE ME OBJEKTE KOMUNALE DHE INSTALIME 

 

Vëllimi i rregullimit dhe shkalla e paisjes të tokës ndërtimore me objekte komunale 

dhe instalime do të realizohet sukcesivisht, sipas dinamikës të ndërtimit dhe sigurimit të 

mjeteve financiare për rregullimin e tokës ndërtimore. 

Përgatitja dhe paisja e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime do të 

kryhet në suazat e mjeteve disponuese, në pajtim me kushtet dhe mundësitë teknike duke marë 

parasysh sigurimin e kushteve optimale  për funksionimin e objekteve të ndërtuara. 

Përgatitja e tokës ndërtimore përfshin: 

- Përpilimin e planeve urbanistike, 

- Sigurinmin e dokumentacionit gjeodezik, elaborateve, 

- Përpilimin e dokumentacionit teknik-investues. 

- Zgjidhjen e marrëdhënjeve pronësore juridike me pronarët e tokës, 

- Heqjen, dislokimin e objekteve komunale ekzistuese të cilat paraqesin pengesë gjatë 

ndërtimit dhe shfrytëzimit të objektit, 

- Shkatërimin e objekteve dhe transportimin e mbeturinave deri në deponi. 

- Rafshimin e truallit ( që nënkupton rafsimin e truallit me kuotën e konfiguracionit 

natyral të vendit), 

- Pastrimin e vendit nga mbeturinat e ndryshme. 
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Paisja e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime : 

a) Paisjen e tokës ndërtimore me objekte themelore të infrastruktures që hynë në 

llogari të komunes: 

- Ndërtimi i rrugëve dhe trotuareve, 

- Ndërtimi sistemeve dhe rrjetet të usjellësve, 

- Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal dhe atmosferik. 

- Gjelbrimi i sipërfaqeve publike, mirmbajtja e parqeve dhe sipërfaqeve të gjelbërta 

-  Ndërtimi dhe mirëmbajtje e nriçimit publik, 

- Vendosja e paisjeve urbane, 

- Mirmbajtje e përmendoreve 

 

Me këtë Program nuk parashikohet ndërtim i rrjetit shpërndarës ekektrik dhe 

transformatorëve, ndëtimi i PTT dhe rrjetet tjera kablore si dhe kyçja në ta, që do të thotë se 

financimet e këtyre objekteve, gjegjësisht ndërtimin e tyre do ta bëjnë ndërmarjet që 

menaxhojnë me ato, në marrëveshje me investuesit. 

 

b) Objektet komunale dhe instalimet që hynë në llogari të investuesit: 

- Lidhja në rrjetin sekundar të ujit dhe ujrave të zeza sipas kushteve hidroteknike, 

- Lidhja më rrjetin sekundar të tensionit të ulët sipas kushteve elektroenergjetike (në 

shtyllë ose kuti shpërndarëse) 

- Rregullimi i parterit-vendit rreth objektit sipas projektit të përgatitur, hyrjet prej rrugës 

në objekt. 

- Rrjeti ujor-hidrante për mbrojtjen nga zjarri dhe vaditjen e gjelbërimit mbrenda 

lokacionit, 

- Ndriçimi lidhur me  objektin dhe  sipërfaqet brenda lokalitetit, 

- Ndërtimi i mureve mbrojtëse, gjelbërimi i vendit, rrethimi i objektit ejt. 

 

III.BURIMET PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 

Mjetet për mbulesë të shpenzimeve reale për rregullimin e tokës ndërtimore sigurohen 

nga: 

Kompenzimi për rregullimin e tokës ndërtimore. 

Vetëkontributi qytetar,  

Fonde dhe donacione të ndryshme 

 

IV.LLOGARITJA E SHENZIMEVE PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

NDËRTIMORE 

 

1. KOMPENSIMI PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE: 

 

Lartësia e kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore mvaret nga llojit 

(destinimit) të objektit dhe llojit të ndërtimit zona ku ndërtohet objekti të percaktuara me këte 

Program,. 

Për rregullimin e tokës ndërtimore investuesit të cilët ndërtojnë objekte do të paguajnë 

kompensim në lartësinë  e caktuar me këtë Program, e cila llogaritet për m
2
 neto sipërfaqe 

shfrytzuese nësecilin kat  të objektit që ndërtohet sipas dokumentacionit projektus të 

verufikuar. 

Në sipërfaqe shrytëzuase nuk llogoriten sipërfaqet nën mure dhe pjesë tjeta 

konstruktive, kanalet e instalimeve, kafazet e ashensorëve, hapjet e dyerve dhe parkingjet e 

hapura. 

Lartësia e komensimit për rregullimin e tokës ndërtimore, varësisht prej zonës 

ndërtimore, llojit dhe qëllimit të objektit,  shumzuar me koeficientet të percaktuar me 

Rregulloren per shkalln e rregullimit të tokës ndërtimore dhe mënyrës së përllogaritjes të 

shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore sipas shkallës të rregullimit është: 
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Për zonat (territoret) në rajonin ndërtimor dhe jashta tij, ku Komuna Dibër nuk është 

në gjendje të siguroje rregullim të tërësishëm të tokës ndërtimore sipas vëllimit dhe shkallës 

së paraparë për paisjen e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime, investitorët do 

të paguajnë kompensimin me përqindje si vijon: 

 

Punë përgatitore 10% 

Për rrugë publike,  trotuare 45% 

Ujësjellësi kryesor, rezervoar dhe pastrim (filtrim) 15% 

Rrjeti i ujëselëlsit rrugor 10% 

Për rrjetin e kanalzimit fekal 15% 

Për sistemin e kolektorëve dhe kanalizimin atmosferik  5% 

 

 Në kompenzimin  për regullimin e tokës ndërtimore nuk janë llogaritur si të hyra 

sigurimi (ndërtimi) i energisë elektrike nga rrjeta shpërndarëse dhe transformatori, ndërtimi i 

rrjetit të PTT dhe rrjet tjetër kablovik, ndërtimi i qendrave për pasrim të ujrave fekal si dhe 

kopenzimi për kuçjen në infrastrukturë në përgithsi ( elektrik, PTT, ujsjellës dhe kanalizim), 

që do të thotë se këta shpenzime do të jen obligim i investitorëve që ndërtonë objektet. 

Në rastet kur për ndërtimin e objekteve është parashuikuar  rënimi i objekteve 

ekzistuese të regjistruar ne fletpronësi të cilët gjinden në të njejtën parcelë ndërtimore, gjatë 

llogaritjes së vlerës së shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore, nga sipërfaqja 

shrytëzuese e re zbritet sipërafqja sipërfaqja e registruar në fletpronesi për objetet ekzistuese 

të cilët do të rënohen me ndërtimin e objektit të ri.  Në këto raste, sipërfaqja e nënkulmit, 

ballkone, teraca, teraca të përbashkta për komunikim, pazazh, hapsira ndihmëse, podrum, 

hapsirë për shkallë,  komunikim i përbashkët,  parkingje dhe garazha të objekteve ekzistuase 

do të minusohen vetëm sipëfaqja shrytëzuese e objektit e cila është e të njejtit destinim me  

sipefaqet permendura dhe pjesëve të objektit.   

- Nëse gjatë ndërtimit investuesit dalin jashtë dokumentacionit teknik dhe fitojnë 

sipërfaqe afariste ose banimi më të madhe, janë të obliguar që të paguajnë diferencën e 

kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore për sipërfaqen e re, pas marrjes së 

dokumentacionit të rregullt nga organi kompetent. 

- Për suteren do të paguhet 75 % nga shuma e caktuar me këtë Program. 

- Investuesit që do të marrin pëlqim nga organi kompetent për ridestinimin e sipërfaqeve 

do të paguajnë ndryshimin e kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore, varësisht se për 

çfarë ridestinimi bëhet fjalë në pajtim me Programin që është në fuqi në momentin e 

ndryshimit. 

- Të drejtat dhe obligimet reciproke për rregullimin e tokës ndërtimore do të caktohen 

me kontratë ndërmejt  ndërtuesit   dhe Komunës Dibër. 

-Organizatat publike janë të obliguara që para se të bëjnë kyçjen e objektit në rrjetin 

elektrik, të ujit  dhe telefonik, paraprakisht të kërkojnë leje ndertimi për objektin. 

        -Për lokacionet ku shpenzimet për rregullimin e tokës ndërtimore janë më të larta nga ata 

që janë përcaktuar me program, pjesëmarja e investuesve në regullim do të bëhet sipas 

shpenzimeve reale.  

-Me kontratë të veçantë me të cilën do të përcaktohen punët që do të realizohen mundet 

investuesit t’i lejohet që vetë të bëjë rregullimin e tokës ndërtimore. Në këtë rast kompensimi 

për rregullimin e tokës ndërtimore do të paguhet vetëm për investimet e bëra në 

infrastrukturën primare dhe hartimin – përpilimin e planeve urbanistike. 

- Për pagesën e mjeteve për rregullimin e tokës ndërtimore, jepet mundësia e pagesës në 

këste. Investuesit janë të obliguar që me rastin e nënshkrimit të kontratës të paguajnë 50 % të 

shpenzimeve për regullimin e tokës ndërtimore, ndërsa për diferencën të sigurojë garancionin 

bankor.  
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Përcaktimi i zonave për rregullimin e tokës ndërtimore 

Toka ndërtimore në të cilën do të bëhet rregullimi sipas planit urbanistik të qytetit të 

Dibrës është i ndarë në dy zona: ZONA E I- rë dhe ZONA E II-të. ndërsa vendanimet rrurale 

ndahen në 3 kategori. 

 

Zonat e qytetit: 

 

ZONA E PARË: Pjesa e qytetit me lagjet “Venec I “, “Venec  II “ dhe “Qenanica”. 

Zona e parë fillon nga udhëkryqi i paraparë në hyrrje të qytetit (rruga Dibër-Shkup) 

vazhdon nëpër rrugën e paraparë nëpër kufijtë e lokaliteteve të Kombinatit të gjipsit “knauf-

radika” deri te bashkimi me rrugën “1 Maji”, vazhdon nëpër të njejtën deri te bashkimi me 

rrugën “APJ”, kthen djathtas vazhdon nëpër të njejtën deri te rr.”Ibe Palikuqi”, kthen majtas 

vazhdon nëpër rr. “Ejup Qatipi” deri te  lidhja me rr. “Petre Popovski” te Banja e vjetër e 

qytetit, vazhdon nëpër të njejtën deri te bashkimi me rr. “22 Dhjetori”, kthen djathtas vazdon 

deri te lidhja me rr. “Shkupi”, kthen majtas dhe vazhdon nëpër të, kthen majtas te  ish objektet 

e Armatës, vazhdon nëpër të dhe bashkohet me rr. “8-të Marsi” ( rruga e paraparë e kolektorit 

në pjesën perëndimore), bashkohet në të njejtin drejtim me rr. e “bagëtive”, lëviz nëpër të 

njejtën deri te bashkimi me rr. “Strugë-Dibër”, vazhdon nëpër të përgjatë bregut të liqenit të 

Dibrës deri te kryqëzimi me rrugën e paraparë, kthen majtas vazhdon nëpër të deri te bashkimi 

me rr. Regjionale Dibër – Shkup dhe prej aty në pikën fillestare. 

Në zonën e parë hynë  dhe zonat për gjatë bregut të liqenit të Dibrës, kufijtë e të cilit  

fillojnë nga udhëkryqi i paraparë në hyrje të qytetit rr. Dibër-Shkup, lëviz nëpër rrugën e 

paraparë deri te kryqëzimi me rrugën e kolektorit (rruga Dibër Strugë), kthen majtas deri te 

bregu i liqenit të Dibrës, lëviz nëpër të deri te kufijtë e KK Rajçicë dhe mbyllet me rrugën 

regjionale drejtimi Dibër-Shkup.   

 

ZONA E DYTË:  Kjo zonë përfshin pjesën tjetër të qytetit deri te kufijtë e planit 

urbanistik të qytetit të Dibrës, dhe venbanimi Rajçicë ne kuadër të kufirit të Planit Gjeneral 

Urbanistik të qytetit. 

 Përcaktimi kategorive të venbanimeve rurale për rregullimin e tokës ndërtimore 

 - Kategoria 1  e vedbanimeve rurale: Kosovrasti i Poshtëm, Banisht dhe Rajçicë 

            - Kategoria 2  e vedbanimeve rurale: Mogorçë, Otishan, Zepishtë dhe Gari 

 - Kategoria 3  e vedbanimeve rurale: Osoj, Ame, Kosovrasti i Epërm, Krifcë dhe 

fshatrat tjera në territoret të Komunes Dibër. 

 

 

2.  MJETE NGA VETKONTRIBUTI QYTETAR, FONDE DHE DONACIONE 

 

Mjete të grumbulluara nga vetëkontributi qytetar janë mjete që participojnë qytetarët me 

vetëinicijativë për rregullimi e rrugëve, trotuareve, ujësjellsit ose kanalizimit fekal në lagjet 

përkatëse ku jetojnë vet ata. 

Mjete nga fonde dhe donacione të ndryshme jane mjete për të cilat komuna i fiton duke 

pregaditur  programe dhe projekte me të cilat  konkuron prane fondeve Republikane  dhe 

fondeve apo organizatave tjera ndërkombtare. 
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TË ARDHURAT 

 

I. Të ardhurat nga pjesa e kompensimit për rregullimin e tokës  ndërtimore për 

ndërtim të: 

 

 

1. NDËRTESA PËR BANIM KOLEKTIV 

 

Objekte banimi në rr.”8-të Shtatori”     7.000.000,00 den. 

Objekte banimi në rr.” V. Vlahoviq”  3.000.000,00 den. 

Objekte banimi në rr.” 22 Dhjetori”        4.000.000.00 den. 

Objekte banimi në Venec -2 

 

        5.000.000,00 den 

  

                                                                                   GJITHSEJT 1 :       19.000.000,00den  

 

 

2. OBJEKTE PËR BANIM INDIVIDUAL 

Lagja “Venec II”    1.600.000.00 den. 

 Lagja “ Qenanicë” 900.000.00 den. 

 Ndëtimi i anekseve dhe mbindërt. i objekteve për banim indiv.      2.500.000.00 den. 

                                                        GJITHSEJT 2 :    5.000.000,00 den. 

 

3. SIPËRFAQE AFARISTE 

Siperfaqe afariste në kuadër të objekteve per banim    4.800.000,00 den. 

Siperfaqe afariste  per mbindërtim dhe anekse    1.000.000,00 den. 

Siperfaqe afariste  prodhuese    5.000.000,00 den. 

                                     GJITHSEJT 3 :  10.800.000,00 den. 

 

                                                                           

                                                                           GJITHSEJT  I:           34.800.000,00 den. 

 

 

 

         II.Vetkontributi qytetar, ..............................                                        2.200.000,00 den. 

         III. fonde dhe donacione .................................                                     6.000.000,00 den. 

                     GJITHSEJT TË ARDHURA I-III:                                       43.000.000,00 den. 
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SH P E N Z I M E T 

 

I.RREGULLIMI I MARRDHËNJEVE  

PRONËSORE …............................................                                          1.200,000,00 den. 

 

II. RREGULLIMI I LOKALITETEVE 

 

1. Rregullimi i tokës ndërtimore në  rr. “101” 

- Hapja e terenit për rregullimin e  trotuareve  

dhe shtigjet e këmbësorëve................................................                   3.700.000,00 den. 

- Rrjeti i ujsjell. Dhe ujrat e zeza............................                                1.300.000,00 den. 

-    Ndriçimi rrugor,rrjeti i elektrik ................................                            1.000.000,00 den. 

                                  GJITHSEJT II/1:                                                6.000.000,00 den. 

 

 

2. Rregullimi i tokës në lagjen “Venec II” 

- Rrugë, dhe trotuaret..................................                                            3.500.000,00 den. 

- Rrjeti i ujsjell. dhe ujrat e zeza............................                                 1.500.000,00 den. 

- Ndiçimi publik .................................................                                       800.000,00 den. 

                                        GJITHSEJT II/2:                                                5.800.000,00 den. 

 

 

3. Rregullimi i lokalitetit në rr. “8-të Shtatori” dhe “V. Vllahoviq”. 

-    Rrjeti  rrugor   dhe trotuare ......................                                           3.500.000,00 den. 

-    Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza ....……...                                   1.500.000,00 den. 

- Ndiçimi publik .................................................                                       800.000,00 den. 

                                     GJITHSEJT II/3:                                                  5.800.000,00 den. 

 

 

 4.Rregullimi i lokalitetit në rr. “22-Dhjetori” 

-  Hapja dhe rregullimi i rrugës.............                                                   1.300.000,00 den. 

-  Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza .......                                          1.000.000,00 den. 

- Ndriçimi publik ......................................                                                800.000,00 den. 

                                   GJITHSEJT II/4:                                               3.500.000,00 den. 

 

 

5.Rregullimi i lokalitetit në vendbanimin “Qenanicë” 

       -  Rrjeti rrugor dhe trotuare .................                                                    1.500.000,00 den. 

       -  Rrjeti i ujësjellsit dhe ujrave të zeza ...........                                         2.000.000,00 den. 

                                   GJITHSEJT II/5 :                                              3.500.000,00 den. 

 

 

 6.Rregullimi i lokaliteteve për objekte afaristenë rr. “V. Bashkim”  

 - Rrjeti rrugor..............................……………...                                     2.100.000,00 den. 

 - Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza,..................                                1.000.000,00 den. 

                                         GJITHSEJT II/6:                                              3.100.000,00 den. 

                                            _________________________________________________ 

                                            GJITHSEJT II/1-6 :                                     27.300.000,00 den. 
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III.Ndërtimi i objekteve të infrastrukturës dhe instalimeve  primare ............ 1.000.000,00 den. 

IV.Dislokimi i rrjeteve nëntoksore dhe mbitoksore..................                          600.000,00 den. 

V.Intervenime në infrastrukturën në  pjesën e vjetër të qytetit....................    1.000.000,00 den. 

VI.Hartimi i planeve urbanistike dhe  dokumentacioneve teknike.............        700.000,00 den. 

VII.Rregullimi dhe mirëmbajtja e sipëfaqeve  të gjelbëruara dhe drurende.....  900.000,00 den. 

VIII.Rregullimi pastrimi i deponive(plehërishteve) ................................          600.000,00 den. 

IX .Ndërtimi i sipërfaqeve të reja për parkim …............................                    500.000,00 den. 

X. Shtigje këmbësorësh dhe trotuarë……………………..                             1.200.000,00 den. 

XI. Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale ..................                              2.000.000,00 den. 

 XII.Obligime nga periudha e kaluar………...                                                4.000.000,00 den. 

  GJITHSEJT: I- XI                                                                  43.000.000,00 den. 

 

REKAPITULLIM: 

 

- Të ardhurat ……………………...                              43.000.000,00 denarë 

- Shpenzimet ………………………                              43.000.000,00 denarë 

Të ardhurat - Shpenzimet …………………                               0,00 denarë 

 

Programi për rregullimin e tokës ndërtimore për qytetin e Dibrës dhe mirëmbajtjen e 

objekteve komunale dhe instalimeve do të hyjnë në fuqi ditën e tetë nga shpallja në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

Nr. 08-224/4                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS  

20.03.2017                                                                                           Kryetari, 

D i b ë r                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/2  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR PUNËN NË FUSHËN  E POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE 

NË PRONËSI TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË RAJONIN E 

KOMUNËS DIBËR  PËR VITIN 2017 

 

 

  

 

 

 

  

656.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për punën në fushën  e 

posedimit me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë 

në rajonin e Komunës Dibër  për vitin 2017, nga Këshilli i Komunës 

Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 08-224/5  dt. 20.03.2017 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR PUNËN NË FUSHËN  E 

POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE NË PRONËSI TË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË RAJONIN E KOMUNËS DIBËR  

PËR VITIN 2017 

 

 

 

657.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
 datë  20.03.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Këshilli  i Komunës solli programin për punën në fushën  e posedimit 

me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë në rajonin e 

Komunës Dibër  për vitin 2017. 

 

 

 

 2.Programi nga pika 1 është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

 

 

                             KËSHILLI I KOMUNËS 

                   Kryetari, 

                   Bashkim Mashkulli d.v.  
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658.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për vetadmistrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr 5/2002), nenit 99 të Ligjit për tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare zyrtare e 

RM” nr 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 dhe 190/16) si dhe nenit 59 të Statutit të 

Komunës Dibër (“ Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër” nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  44
të 

dt. 20.03.2017 solli: 

 

 

PROGRAM 

PËR PUNËN NË FUSHËN  E POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE NË 

PRONËSI TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË TERRITORIN E KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2017 

 

Hyrje  

I.I.   Pjesa e përgjithëshme  

  Me sjelljen e Ligjit të ri për tokën ndërtimore, toka ndërtimore mund të jetë në pronësi 

të Republikës së Maqedonisë, komunave, komunave në qytetin e Shkupit dhe qytetin e 

Shkupit, në pronësi të ndërmarjeve publike, shoqërive akcionere dhe subjekteve tjer të 

themeluar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë. Parlamenti i Maqedonisë dhe në pronësi 

të personave juridik dhe fizik vendas apo të huaj. Pronësia e tokës ndërtimore krijon të drejta 

dhe obligime. Pronësia e tokës ndërtimore përfshin dhe të drejtën për ndërtim në truallin. 

Vendim  për  përfitimin e pronësisë për tokën ndërtimore për komunat, komunat e qytetit të 

Shkupit dhe qytetin e Shkupit miraton Këshilli. 

 Pronësia komunave u mundëson të drejtat vijuese: për ndërtim, shfrytëzim, përcjellje 

të së drejtës për ndërtim personave tjerë si dhe tjetërsim të tokës ndërtimore. 

 Me tokën ndërtimore në pronësi të RM, menaxhon Qeveria e Republikës së 

Maqedonisë. 

 Tokën ndërtimore të dedikuar për shfrytëzim të përgjithshëm, mund ta shfrytëzojnë të 

gjithë personat juridik dhe fizik, komunat, komunat e qytetit të Shkupit dhe qyteti i Shkupit. 

Të drejtën e shfrytëzimit Qeveria e Republikës së Maqedonisë  mund t’ua përcjell komunave. 

Pronësia e tokës ndërtimore përfshin sipërfaqen e saj dhe ç’do gjë  lidhur me te që ndodhet 

mbi apo nën sipërfaqe. 

 Toka ndërtimore është e mirë me interes të përgjithshëm për Republikën e Maqedonisë 

ndërsa rregullimi i tokës ndërtimore është me interes publik. 

 Toka ndërtimore mund të jetë e ndërtuar dhe e pa ndërtuar, e rregulluar dhe e 

parregulluar. 

 Toka ndërtimore e ndërtuar është tokë në të cilën është ndërtuar objekt me karakter të 

përhershëm dhe toka e cila shërben për shfrytëzim të rregullt të objektit në kufijtë e parcelës 

ndërtimore. 

 Toka ndërtimore e rregulluar është tokë e pajisur me infrastrukturë komunale, ndërsa 

toka e parregulluar është ajo në të cilën nuk ka infrastrukturë komunale. 

Toka ndërtimore është tokë e cila është e planifikuar me plan urbanistik, 

dokumentacion të planit urbanistik ose projekt për infrastrukturë. 

 Parcela ndërtimore është pjesë e tokës ndërtimore  kufijtë e së cilës janë të definuara 

me planin urbanistik, dokumentacion urbanistik planor ose projekt për infrastrukturë dhe 

mund të përbëhet nga një, pjesë, apo më shumë parcela kadastrale. 

 Objekt me karakter të përhershëm është objekt i ndërtuar me dokumentacion, leje dhe i 

rregjistruar në librat publikë të patundshmërive. 

 Objekti me karakter të përkohshëm është objekt i vendosur me leje për vendosje deri 

në realizim të planit urbanistik apo dokumentacionit urbanistik. Objektet e përkohshme nuk 

janë pjesë e tokës ndërtimore dhe mbi bazën e tyre  nuk mund të përfitohet pronësia e tokës 

ndërtimore. 

 Objekti infrastrukturor është objekt nga sfera e komunikacionit ( tokësor, ujor dhe 

ajror) instalim nëntokë dhe mbitokë dhe rjete të komunikacionit elektronik dhe mjete  me të 

gjitha paisjet përcjellëse. 
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Qarkullimi i tokës ndërtimore është i lirë. 

 Toka ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë mund të  tjetërsohet, të jepet në 

shfrytëzim, koncesion apo në partneritet publik privat, të jepet në qira afatgjate apo 

afatshkurtër, të shkëmbehet ose në te të vendosen të drejta tjera reale. 

 

 I.II Përfshirja hapsinore dhe lënda e Programit  

 Lënda e Programit është menaxhimi me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë e cila gjendet në territorin e Komunës Dibër, e definuar sipas organizimit 

territorial të Republikës së Maqedonisë, për kohën e vitit kalendarik 2016. 

 Që të mund të kryhet tjetërsimi, dhënia me qira e tokës ndërtimore është e nevojshme 

të përpunohet harta e tokës ndërtimore shtetërore  në komunë, me të gjitha të dhënat numerike 

për të njejtën. 

 Faktor i rëndësishëm në këtë procedurë është dhe kategoria e planit urbanistik 

gjegjësisht planeve urbanistike në bazë të të cilave mund të jepet leje ndërtimi. 

 Gjatë realizimit të Programit vjetor parashikohet, lëndë e menaxhimit me tokën 

ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë do të jenë parcelat ndërtimore të cilat 

gjinden në territorin e Komunës Dibër.  

 Me këtë program janë përfshirë këto lokalitete : 

1. PDU pjesë nga blloku 25 zona për qëllim speciale  Gazerma “Liman Kaba ,, -Dibër , 

Vednim nr. 07-218/5 të datës 09.03.2010. 

2. PDU për lolalitetin VENEC-2, për pjesë të blokut 12, 13 dhe 14 -Dibër, Vendim nr. 

07-1097 të datës 29.11.2013 

 

I.III   Bazat për përpunimin e të dhënave  

Baza ligjore 

Baza ligjore e Programit për menaxhim me tokën ndërtimore është Ligji për 

vetqeverisjen lokale neni 36 pika 1 (“ Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002 ) neni 89 i  Ligjit për 

tokën ndërtimore (“ Gazeta zyrtare e RM”nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 dhe 

190/16) dhe neni 27 i Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër” nr 

14/03 ). 

 

Dokumentet bazë planore: 

Dokumente të tjera të cilat janë shfrytëzuar për përpilimin e Programit janë dokumetet 

vijuese strategjike dhe zhvillimore të aprovuara në nivel lokal. 

 Studim për zhvillimin ekonomik në Komunën Dibër për periudhën planore nga viti  

2005 deri në 2020. 

 Plani aksional ekologjik lokal për Komunën Dibër. 

 Strategjia për zhvillim të qëndrueshëm në Komunën Dibër . 

 Plani gjeneral urbanistik i qytetit Dibër  për periudhën planore nga viti 2005 deri 

në vitin 2020. 

 Plotsëim ndryshim i  Planit Gjeneral për bloqet: 2, 3, 5, 6, 7, 11, 15, 16, 17, 19, 21 

dhe 25  (2008-2018 ) 

 Planet urbanistike për vendbanimet. 

 Programe për përpunimin e planeve urbanistike  2016-2017 

 Dokumente  tjera strategjike. 

 

             I.IV.  Persona të përfshirë në përpunimin e Programit. 

 -Petrit Paçuku inxhinjer i diplomuar i ndërtimtarisë-Udhëheqës i sektorit për 

urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor,zhvillim ekonomik lokal, veprimtari komunale, 

komunikacion dhe rrugë. 

 -Gazmend Cami inxhinjer arkitekt i diplomuar-Udhëheqës i Njësisë për urbanizëm, 

mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal. 

 -Durim Fetahu inxhinjer arkitekt i diplomuar, këshilltar në Njësinë për 

urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal. 
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 -Adraman Tozlluku jurist i diplomuar –Udhëheqës  i Njësisë për punë juridike dhe të 

përgjithshme. 

 -Vlladimir Stefanovski inzhinjer i diplomuar i gjeodezisë, bashkëpunëtor i ri në 

Njësinë për urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal, 

 -Osman Imetoski jurist i diplomuar  këshilltar në Njësisë për punë juridike dhe të 

përgjithshme. 

  

 

II Qëllimet e Programit  

 

 II.1- Qëllimet e përgjithshme të Programit 

 Sigurimi i kushteve për zhvillim socio-ekonomik të komunës nëpërmjet krijimit të 

kushteve hapsinore për zhvillim. 

 

II-2-Qëllimet konkrete të Programit në vendet e     

         banuara, blloqet urbane dhe lokalitet.  

 Qytetarët e interesuar për ndërtimin e hapsirave të veta për ushtrimin e veprimtarisë, 

mund të realizojnë nevojën e tyre e me këtë do të kontribojnë për zhvillimin e 

vendbanimit/lokalitetit, shfrytëzimin e resurseve lokale, punësimin e personave, sigurimin e 

kushteve më të mira për jetesë. 

 

III. Vëllimi dhe pasqyra e tokës ndërtimore që është lëndë e  programit  

III.1.Shtojca grafike me parcelat e shënuara që do të jenë lëndë e menaxhimit 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekstrakt nga PDU BU 25 Zona për qëllime speciale Gazerma Liman Kaba, Vendim i Këshillit të 

Komunës nr. 07-218/5  dt.09.03.2010  Kumtesa zyrtare e Komunës nr. 11/2010 

Parcela nr ;  25,2 ; 25.3;  25.14 i  25.15 
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III. II Pasqyra detajuese e parcelave ndërtimore sipas vendbanimit dhe  sipas 

planit urbanistik 

 

 

 

 

 

Nr

. 

rr. 

nr. 

PN 

sipër 

faqe 

destini

m 

i tokës 

destinim 

i tokës 

përsh-

krim 

nr. e 

PK 

në 

PN 

sipërfa.

për 

ndërtim 

sipërf. 

e 

zhvill. 

bruto 

përqi. 

e 

ndërt 

imit 

koeficien

ti i 

shfrytëzi-

mit 

Lartësia 

max e 

lejuar 

eta 

zhi 

çmimi 

fillestar 

në 

m²/den. 

1 25.15 3253 B1-B6 komercial 

afarist 

9208/3 1952 3253 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

2 25.14 4091 B1-B6 komercial 

afarist 

9208/5 2455 4091 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

3 25.2 3660 B1-B6 komercial 

afarist 

9208/6 2196 3660 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

4 25.3 4350 B1-B6 komercial 

afarist 

9208/8 2610 4350 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

5 14.54 1440 A2 Banim në 

ndërtesa 

banimi 

5538/1 700 4900 49% 3.4 19.2 P+5

+Nk 

800,00 

6 14.55 2253 A2 Banim në 

ndërtesa 

banimi 

5361/5

5538/1 

1200 8400 53% 3.73 19.2 P+5

+Nk 

800,00 

Ekstrakt nga PDU – VENEC-2, për pjesë të blokut 12,13 dhe 14 -Dibër Vendim i Këshillit të 

Komunës nr. 07-1007/6 dt.20.11.2013  Kumtesa zyrtare e Komunës nr. 05/2013 

Parcela nr : 14.54  dhe  14.55 
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IV. Marketing strategjia për promovimin e tokës ndërtimore  që është lëndë e këtij 

Programi. 

 

Në kuadër të aktiviteteve programore të komunës Dibër në fushën e promovimit dhe 

komunikimit me publikun në vitin 2017 janë parapa mjete nga Buxheti i Komunës për 

realizimin e fushatave informative për shitjen e tokës ndërtimore. 

Fushatat realizohen përmes përgatitjes së TV dhe Radio spoteve, fllaereve dhe 

lajmërimeve për publikun në varësi të qëllimeve dhe efekteve të planufikuara. 

Në varësi nga nevojat, tema e tokës ndërtimore mund të jetë pjesë e strategjisë 

afatgjate dhe administrata komunale është e obliguar për implementimin e marketing 

strategjisë. 

 

V. Dinamika e realizimit të Programit  

Me qëlimin e zvogëlimit të shpenzimeve financiare të lidhura me publikimin e 

shpalljeve për tjetërsimin respektivisht dhënien me qera të tokës ndërtimore, parashihet që 

parcelat ndërtimore që janë lëndë e Programës vjetore të publikohen në turnuse. 

Çdo etapë do të përmbledh publikimet e konkurseve të parcelave ndërtimore që 

gjenden në përbërje të vendeve të caktuara urbane, blloqe dhe lokalitete. Në tremujorin e dyte 

të vitit 2017 do të publikohen parcelat ndërtimore të përfshira në programin dhe atë në 

përputhje me qëllimin e tokës dhe lokalitetin. 

 Me publikimin do të përcaktohen, vendosen parametrat në vijim: lartësia e depozitit 

për pjesëmarrje, vendosja e faqes së internetit ku do bëhet ankandi, përcaktimi i kushteve për 

pjesëmarrje, përshkrimi i detyrimeve tjera dhe dhënia e informacione tjera relavante në lidhje 

me këtë çështje. 

Persona kompetent për realizimin e Programit 

Petrit Paçuku inxh. i dipl.i ndërtimtarisë  

Gazmend Cami inxh. arkitekt i diplomuar 

Durim Fetahu  inxh. arkitekt i diplomuar 

Adraman Tozlluku jurist i diplomuar 

Vladimir Stefanovski ID Gjeodet 

Osman Imetoski jurist i diplomuar 

 

VI.Vlerësimi i fondeve të nevojshme për realizimin e   Programit,  

Mjetet financiare për realizimin e Programit përbëhen nga një përmbledhje e mjeteve 

të vlerësuara financiare të nevojshme për realizimin e aktiviteteve në vijim. 

-Shpenzimet lidhur me administrimin e procedurave për tjetërsimin respektivisht 

dhënien me qera të tokës ndërtimore 300.000 den. 

-shpenzime për promovim respektivisht reklamë të lokaliteteve tokësore të cilat do të 

jenë lëndë e tjetërsimit respektivisht dhënies me qera të tokës ndërtimore 150.000 den. 

 

VII. Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 

 

Programi mund të ndryshohet dhe plotësohet në mënyrën dhe  procedurën e njëjtë të 

miratimit. 

Për zbatimin e këtij programi është përgjegjës Kryetari i Komunës. 

Programi hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibës. 

 

 

Nr.08-224/6                                                                        KËSHILLI I KOMUNËS                                  

20.03.2017                                                                                       Kryetari, 

D i b ë r                                                                                Bashkim Mashkulli d.v.       
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/3  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR SJELLJEN E PLANIT  DETAL 

URBANISTIK PËR PJESË TË BLOKUT – 3 NË KOMUNËN DIBËR 

 

 

 

  

 

659.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet vendimi për sjelljen e Planit Detal Urbanistik për pjesë të Bllokut 

-3 në Komunën Dibër, nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 

20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.08-224/7   dt.20.03.2017 

PËR SJELLJEN E PLANIT  DETAL URBANISTIK 

PËR PJESË TË BLOKUT – 3 NË KOMUNËN DIBËR 

 
 
660.Në mbështetje të nenit 26 të Ligjit për planifikim urbanistik dhe 

hapsinor (“ Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14 ), nenit 22, paragrafi 1, pika 1, nenit 36 
të Ligjit për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02) si dhe nenit 27 
paragrafi 1 pika 7  të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës 
Dibër “ nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës të Dibër në seancën e 44
t ë 

dt. 20.03.2017 vendosi : 
 

Neni 1 
       Sjellet  PLANI  DETAL URBANISTIK  për pjesë të Blokut - 3 në 
Komunën DIBËR me sipërfaqe prej 4,00 ha , e përkapur brenda këtyre 
kufinjve: jug – rruga “ Atanasie Iliq “ , perëndim  rruga “Beton” , jug “ Rruga e 
re e planifikuar “ dhe verilindje   - rruga “ Velko Vlahoviq “ . 

 

 

Neni 2 
 Plani nga neni 1 i këtij Vendimi është i përpiluar nga Sh.N.P.Sh “ GEING 

Krebs und Kifer Interneshnl dhe të tj. “ Shkup me numër teknik PU-081-09/13 të 
dt. janar 2017, dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 
 

Neni 3 
           Plani verifikohet në afat prej 8 (tetë ) ditë nga dita e miratimit, në 7 
(shtatë ) ekzemplarë dhe ju dërgohen shërbimeve dhe оrrganeve shtetërore 
përkatëse. 
 

Neni 4 
            Planin do ta zbatojë organi kompetent i Komunës Dibër. 
 

Neni 5 
            Ky Vendim me një ekzemplar të verifikuar të Planit i dorëzohet Organit 
të administratës shtetërore kompetente për punët nga sfera e rregullimit të 
hapësirës. 
 

Neni 6 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Kumtesën 
zyrtare të Komunës Dibër “. 

 

 

 

             KËSHILLI I KOMUNËS 

       Kryetari, 

    Bashkim   Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/4  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN  

E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE TË BUXHETIT  

TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

 

  

 

661.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016 nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 

44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-224/8  dt.  20.03.2017 

PËR SJELLJEN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

 

 

662.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  27 alineja  1 pika  4 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 44 
të 

 dt.20.03.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër e solli  Llogarinë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Llogaria përfundimtare e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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663.Në mbështetje të nenit 36 alinea 1 pika 2 të Ligjit për vetqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr 5/2002 ), nenit 33 të Ligjit për financimin e 

Njësive të vetqëverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09 dhe 47/11) dhe nenit  27   alinea 1  pika  4   të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër”nr.14/03),     

Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 44
të
 dt.  20.03.2017 sjell:                        

 

LL O G A R I N Ë       P Ë R F U N D I M T A R E 
TË BUXHETIT TË KOMUNËS  DIBËR  PËR VITIN 2016 

 
1.Pjesa e përgjithshme  

Neni 1 

Llogaria përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër për vitin 2016 

përbëhet nga: 

Planifikuara  Realizuara  

I- Gjithsejt  të hyrat                     299.295.000                       249.672.626 

 

Të ardhurat tatimore  52.000.000                   40.930.263 

Të ardhurat jotatimore 16.200.000 10.171.763 

Të ardhurat kapitale 21.000.000 7.118.006 

Të ardhura prej dotacioneve 168.495.000 164.259.007 

Transfere  37.000.000 26.847.712 

Të ardhura nga donacione 4.600.000 345.875 

 

II.SHPENZIMET E  

PËRGJITHSHME                       299.295.000                        234.364.988 
 

Nga qëllimet e caktuara                                                  298.895.000                 234.260.348 

Rezerva                400.000    105.000 

 

III.SUFICITI                                                 0                          15.307.638 

IV.FINANCIMI                                            0                                          0 

 

Hyrjet 

Të hyrat nga vëndi 0 0    

Të hyrat nga jasht 0 0 

Depozite 0 0 

 

Pagesa                                                             0                                           0 

 

 

 

 

-Saldo  31.12.2016                                                           15.307.638.denarë 

 

Pagesa kryesore    0 0 
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Neni 2 

Të hyrat e planifikuara dhe realizuara sipas lloit si dhe shpenzimet e 

planifikuara dhe kryera sipas qëllimit janë të paraqitura në bilancet e të  hyrave  

dhe shpenzimeve të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të komunës Dibër për 

vitin 2016. 

Neni 3 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin themelor  në shumë  prej 896.453denarë  përcjellet si tepricë (mbetje 

)  e të hyrave nga  viti i kaluar  në Buxhetin themelor të komunës Dibër për vitin 

2017.  

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e dotacioneve  ( bllok ) të qëllimta në shumë  prej  9.451.607 

denarë përcjellet si tepricë e të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e 

dotacioneve të qëllimta të Komunës Dibër për vitin 2017 dhe ate  në 

nënprogramet:                                                                                                     

  N10 Shkollimi fillor                           915.838 denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm                     7.815.305denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve                         720.464 denarë 

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e aktiviteteve vetëfinancuese  në shumë  prej 4.905.413 denarë 

përcjellet si tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në Buxhetin e 

aktiviteteve vetëfinacuese të Komunës Dibër për vitin 2017 dhe  ate në 

nënprogramet: 

 N10 Shkolimi fillor                                                        47.891. denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm                                          737.717. denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve                                              4.119.805.denarë 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe s hpenzimeve të kryera në 

buxhetin e donacioneve  në shumë  prej  54.165 denarë përcjellet si tepricë e 

të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e donacioneve  të Komunës Dibër për 

vitin 2017 dhe  ate në nënprogramet:     

 MB-Bashkëpunimi  ndërkufitar  ( turiz. alternative)        979.  denarë 

           R10- Ruajtja e ambientit  jetësor                                   276. denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve                                                 52.910. denarë 

   

Neni  4 

 Në  pjesën e veçantë të llogarisë përfundimare të Buxhetit të komunës 

Dibër për vitin  2016 janë paraqitur shpenzimet sipas programeve , 

nënprogrameve kategorive dhe nënkategorive  ( zërave) 

 

Neni 5 

 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare  e Buxhetit komunës 

Dibër  për vitin 2016 do të shpallet në Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër . 

 

Nr.08-224/9                                                      KËSHILLI I KOMUNËS  

 20.03.2017                                                                   Kryetari, 

Dibër                                                                 Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/5  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR MJETE TË REZERVUARA PËR 

EKSPROPRIJIM NË BUXHETIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2017 

  

 

  

 

664.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për mjete të rezervuara për eksproprijim në Buxhetin e 

Komunëes Dibër për vitin 2017 miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në 

seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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665.Në mbështetje të nenit 36, paragrafi 1 pika  15 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 5/02), neni 26, paragraf 1, pika 6 

nga Ligji për eksproprijim (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 95/12, 131/2012, 

24/2013, 27/2014, 104/2015, 192/2015, 23/2016 dhe 78/2016) dhe neni 59 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
 dt.20.03.2017 solli: 

 

 

VENDIM 

PËR MJETE TË REZERVUARA PËR EKSPROPRIJIM NË BUXHETIN 

E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2017 

 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim vërtetohet se në Buxhetin e komunës së Dibrës për vitin 

2017, -Programi për rregullimin e tokës ndërtimore në zërin 482, janë mjete të 

rezervuara për eksproprijim të tokës ndërtimore në vitin 2017, për realizimin e 

interesit publik të përcaktuar me Ligj. 

 

 

Neni 2 

Me mjetet e rezervuara nga neni 1 i Vendimit do të regullohen 

marrëdhëniet pronësore juridike me pronarët e pronave si dhe përgatitja e 

dokumentacionit të nevojshëm për eksproprijim për ndërtim të objekteve me 

interes publik për përdorim të përgjithshëm - hapje e pjese të rrugës të re të 

proektuar në VQ ,,TILBE,, në pajtim me PDU për zonën qendrore të qytetit 

Dibër lok. ,,VENEC-2,, pjesë e blokut 12, 13, 14 i aprovuar me Vendim të 

Këshillit nr. 07-1097/6 data 29.11.2013. 

 

 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në Kumtesën  zyrtare të 

komunës Dibër. 

 

 

 

Nr.08-224/10      KËSHILLI I KOMUNËS 

20.03.2017                                        Kryetari, 

D i b ë r                      Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/6  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 8037/1 KK DIBËR-2 
 

  

 

  

 

666.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 8037/1 KK Dibër-2, 

miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/11  dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 8037/1 KK DIBËR-2 
 
 
 

667.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017  vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,KNAUF,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje Trafostacioni 

TS-10(20)kV "NOVOST-KNAUF" me destinim E13, dhe inkorporim të objektit 

pa leje në PK nr. 8037/1 KK DIBËR-2, pronë e EVN Elektroekonomia e 

Maqedonisë SHA QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka PDU të përgatitur, 

obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e procedurës së nenit 1 janë të EVN 

QEK Strugë. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

 

       KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                  Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.44/22.03.2017  KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS   faq. 

 

1337 
 

 

                    

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/7  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 607/2 KK MOGORÇË 

 

 

  

 

668.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 607/2 KK Mogorçë, 

miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/12    dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 607/2 KK MOGORÇË 
 
 
 

669.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt.20.03.2017, vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,MOGORÇË,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje 

Trafostacioni TS-10(20)kV "MOGORÇË-4" me destinim E2 st2, dhe 

inkorporim të objektit pa leje në PK nr. 607/2 KK MOGORÇË, pronë e EVN 

Elektroekonomia Maqedonase SHA QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka të përgatitur 

dokumentacion planor urbanistik, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës së nenit 1 janë të EVN QEK Strugë. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

 

 

     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                  Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/8  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR  

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 829 KK OTISHAN 
 

  

 

  

 

670.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për  tokën ndërtimore në PK nr. 829 KK Otishan, 

miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/13 dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR  TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 829 KK OTISHAN 
 
 
 

671.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017, vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,OTISHAN,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje 

Trafostacioni TS-10(20)kV "GORNA MAALA" me destinim E2 st2, dhe 

inkorporim të objektit pa leje në PK nr. 829 KK OTISHAN, pronë e EVN 

Elektroekonomia e Maqedonisë SHA QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka të përgatitur 

dokumentacion planor urbanistik, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës së nenit 1 janë të EVN QEK Strugë. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

      KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                  Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/9  dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 177 KK SPAS 

  

 

  

 

672.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 177 KK Spas miratuar 

nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/14   dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 177 KK SPAS 
 
 
 

673.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017, vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,F. SPAS,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje Trafostacioni 

TS-10(20)kV "F. SPAS " me destinim E2 st2, dhe inkorporim të objektit pa leje 

në PK nr. 177 KK SPAS, pronë e EVN Elektroekonomia e Maqedonisë SHA 

QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka të përgatitur 

dokumentacion planor urbanistik, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës së nenit 1 janë të EVN QEK Strugë. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                    Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/10 dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 558/1 KK AME KRIVCË 
 

 

 

  

 

674.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 558/1 KK Ame Krivcë 

miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                        Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/15  dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 558/1 KK AME KRIVCË 
 
 
 

675.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017, vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,KRIVCË,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje 

Trafostacioni TS-10(20)kV "KRIVCË" me destinim E2 st2, dhe inkorporim të 

objektit pa leje në PK nr. 558/1 KK AME KRIVCË, pronë e EVN 

Elektroekonomia e Maqedonisë SHA QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka të përgatitur 

dokumentacion planor urbanistik, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës së nenit 1 janë të EVN QEK Strugë. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

       KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                   Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/11 dt. 22.03.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE NË PK NR. 243 KK TATAR ELEVC 

  
 

 

 

  

 

676.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 243 KK Tatar Elevcë 

miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                        Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-224/16   dt.20.03.2017 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 

NDËRTIMORE NË PK NR. 243 KK TATAR ELEVC 
 
 
 

677.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15 dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 44
të
  dt.  20.03.2017, vendosi: 

 
 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

lokalitetin ,,TATAR ELEVC,, ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje 

Trafostacioni TS-10(20)kV "STARA KUQA" me destinim E2 st2, dhe 

inkorporim të objektit pa leje në PK nr. 243 KK TATAR ELEVC, pronë e EVN 

Elektroekonomia e Maqedonisë SHA QEK-Strugë. 

          Toka ku ndodhet trafostacioni TS-10(20)kV nuk ka të përgatitur 

dokumentacion planor urbanistik, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës së nenit 1 janë të EVN QEK Strugë. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

        KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                    Kryetar, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.44/22.03.2017  KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS   faq. 

 

1347 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-244/12 dt. 22.03.201 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT TË  

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 
 

 

678.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet përfundimi miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 

44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                        Ruzhdi Lata d.v. 
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679.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44 dt. 20.03.2017 miratoi këtë : 

 

 

 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

 

 

1.Përkrahet inicijativa e anëtarit të Këshillit të Komunës Dibër,z. Shuip 

Marku që dita e Verës, 14 Marsi të inkuadrohet në kalendarin e festave të 

karakterit lokal me organizim të manifestime të ndryshme për atë ditë. 

 

 

2.Obligohet shërbimi kompetent  pranë administratës komunale dhe  

trupat e punës të Këshillit të komunës që të analizojnë dhe konstatojnë 

bazueshmërinë e kësaj iniciative për  konkretizimin e saj. 

 

 

3.Për veprimet e marra të njoftohet Këshilli i Komunës. 

 

 

4.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

Kumtesën zyrtare të Komunës. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nr. 08-224/17                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS  

20.03.2017                                                                                           Kryetari, 

D i b ë r                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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Nr.09-244/13 dt. 22.03.201 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT TË  

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 
 

 

680.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 

44
të
  dt. 20.03.2017. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                           Kryetari, 

                                                                                        Ruzhdi Lata d.v. 
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681.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), lidhur me situatën e aktuale politike dhe 

institucionale në Republikën e Maqedonisë, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 44 dt. 20.03.2017 bën këtë: 

 

 

A  P  E  L 

 

 

 

 I bëjmë thirrje Kryetarit të Republikës së Maqedonisë, z. Gjorge Ivanov  

të: 

-me veprimet  e tija si President të mos ndikojë në tensionimin e 

marrëdhënieve ndëretnike  në Maqedoni, 

 

-mos pengojë në funksionimin e rregullt të vetqeversijes lokale me 

mosbajtjen dhe shtyrjen e procesit zgjedhor për zgjedhjen e organeve të pushtetit 

lokal, 

  

- reflektojë dhe  zhbllokojë procesin për formimin e  Qeverisë së re. 

   

 

 

 

 
 

 

Nr. 08-224/18                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS  

20.03.2017                                                                                           Kryetari, 

D i b ë r                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 

 

653 Konkluzion për shpallje  të përfundimit për sjelljen e 

Programit për rregullimin e tokës ndërtimore në 

territorin e Komunës Dibër për vitin 2017   ______ 1287 

654 Përfundim për sjelljen e Programit për rregullimin e 

tokës ndërtimore në territorin e Komunës Dibër për 

vitin 2017   

 

______ 1288 

655 Program për rregullimin e tokës ndërtimore në 

territorin e Komunës Dibër për vitin 2017   

 

______ 1289 

656 Konkluzion për shpallje  të përfundimit për sjelljen e 

Programit për punën në fushën  e posedimit me tokën 

ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë 

në rajonin e Komunës Dibër  për vitin 2017 

 

______ 1299 

657 Përfundim për sjelljen e Programit për punën në 

fushën  e posedimit me tokën ndërtimore në pronësi 

të Republikës së Maqedonisë në rajonin e Komunës 

Dibër  për vitin 2017 

 

______ 1300 

658 Program për punën në fushën  e posedimit me tokën 

ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë 

në rajonin e Komunës Dibër  për vitin 2017 

 

______ 1301 

659 Konkluzion për shpallje  të vendimit për sjelljen e 

Planit Detal urbanistik për pjesë të Bllokut -3 në 

Komunën Dibër 

 

______ 1306 

660 Vendim për sjelljen e Planit Detal urbanistik për pjesë 

të Bllokut -3 në Komunën Dibër 

 

______ 1307 

661 Konkluzion për shpallje  të përfundimit  për sjelljen e 

Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 2016 

 

______ 1308 

662 Përfundim  për sjelljen e Llogarisë përfundimtare të 

Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2016 ______ 1309 

663 Llogaria përfundimtare e  Buxhetit të Komunës Dibër 

për vitin 2016 ______ 1310 

664 Konkluzion për shpallje  të vendimit  për mjete të 

rezervuara për eksproprijim në Buxhetin e Komunës 

Dibër për vitin 2017 

 

______ 1333 

665 Vendim për mjete të rezervuara për eksproprijim në 

Buxhetin e Komunës Dibër për vitin 2017 

 

______ 1334 

666 Konkluzion për shpallje  të vendimit për përcaktimin 

e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për tokën ndërtimore në PK nr. 8037/1 KK 

Dibër-2 

 

______ 1335 

667 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore në PK nr. 8037/1 KK Dibër-2 

 

______ 1336 
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PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

======================================================== 

 

668 Konkluzion për shpallje  të vendimit për përcaktimin 

e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për tokën ndërtimore në PK nr. 607/2 KK 

Mogorçë 

 

______ 1337 

669 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore në PK nr. 607/2 KK Mogorçë 

 

______ 1338 

670 Konkluzion për shpallje  të vendimit për përcaktimin 

e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për  tokën ndërtimore në PK nr. 829 KK 

Otishan 

 

______ 1339 

671 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për  tokën 

ndërtimore në PK nr. 829 KK Otishan 

 

______ 1340 

672 Konkluzion për shpallje  të vendimit për përcaktimin 

e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për tokën ndërtimore në PK nr. 177 KK Spas 

 

______ 1341 

673 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore në PK nr. 177 KK Spas ______ 1342 

674 Konkluzion për shpallje  të vendimit vendimi për 

përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore në PK nr. 

558/1 KK Ame Krivcë 

 

______ 1343 

675 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore në PK nr. 558/1 KK Ame Krivcë 

 

______ 1344 

676 Konkluzion për shpallje  të vendimit për përcaktimin 

e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për tokën ndërtimore në PK nr. 243 KK Tatar 

Elevcë 

 

______ 1345 

677 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore në PK nr. 243 KK Tatar Elevcë ______ 1346 

678 Konkluzion për shpallje  të përfundimit të Këshillit ______ 1347 

679 Përfundim i Këshillit të komunës për ditën e verës ______ 1348 

680 Konkluzion për shpallje  të Apelit të Këshillit ______ 1349 

681 Apelit i Këshillit të Komunës për Kryetarin e RM ______ 1350 


